
Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 1_RES 6758.pdf

IANEPI UT 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-

Res. 6758/2022 

Montevideo, 28 de diciembre de 2022. 

VISTO: La pertinencia de atender las necesidades de servicio durante el año 

lectivo 2023; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende necesario para poder 

dar cumplimiento a tal fin, asignar las horas que se detallan a los docentes que 

se mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente, desde el 

1°/03/2023 hasta el29/02/2024 y/o hasta nueva Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada 

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 

1°/03/2023 al29/02/2024 y/o hasta nueva Resolución: 

APELLIDO y NOMBRE C. l. DEPENDENCIA TAREA Hs 

División de Capacitación y Acreditación 
Técnico 1 Coordinador 

ACOSTA, Mariana 1.983.773-7 Departamento Gestión 20 
de Saberes Interinstitucional y Proyectos 

4.144.934-4 Instituto Tecnológico Superior 
Coordinador Mecánica 

10 AGUIRRE, Guillermo General 

ÁL V AREZ, Gabriel 
Dirección Técnica de Gestión Asistente de Unidad de 

10 3.074.661-2 Académica Investigación y Evaluación 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 2_RES 6758.pdf

AMEGL!O, Ignacio 4.549.533-1 Programa de Educación para el Agro Apoyo a la Dirección 40 

AY ALA, Juan 4.026.492-5 
Programa de Gestión de Datos y Servicio Informático 30 
Tecnología 

BALBI, Adriana 2. 703.192-1 Inspección Coordinadora 
Fortalecimiento de 

15 
aprendizajes de Inglés 

BALBI, Adriana 2.703.192-1 Instituto Tecnológico Superior 
Fortalecimiento de 

15 
aprendizajes de Inglés 

BARBOZA, Gilda 1.865.711-4 Programa de Educación Media 
Equipo de Educación 

20 
Inclusiva 

BARRIENTOS, Héctor 1.595.391-7 
División de Capacitación y Acreditación Pañolero 40 
de Saberes 

BENÍTEZ, Mario 3.732.871-0 Escuela Técnica Superior Marítima 
Maestro Técnico Coordinador 

40 
de Taller 

BENT ANCOR, Lucia 3.917.413-7 
Escuela Técnica "Francisco de los Museo de la Paloma 10 
Santos" ~ Rocha 

BENTANCOR, Myrian 1.457.950-4 Dirección General 
Economato en Sección 

8 
Locomoción 

BERNINZONI, Andrés 4.456.052-1 
Programa de Gestión de Datos y 

Servicio Informático 15 
Tecnologfa 

Museo Industria Naval 1 

BEVEGNI, Romina 4.567.733-7 
Campus Regional de Educación Escuela de Reparaciones, 

10 
Tecnológica Litoral Sur Construcciones Navales y 

Anexos - Carmelo 

BIASIOLLI, Gustavo 1.945.209-2 Dirección Técnica de Gestión Educativa Asesor Docente 1 Seguros 20 

BISSIO, Andrea 4.451.775-6 División Arquitectura y Mantenimiento Ayudante de Arquitecto 35 

BLANCO, Richard 1.987.285-8 Instituto Tecnológico Superior Mantenimiento 20 

BODEANT, Sandra 3.049.235-8 
Dirección Técnica de Gestión 

Apoyo a la Dirección 8 Académica 

BORCHE, María 3.004.260-6 Inspección Coordinadora Coordinación Campamento de 
20 Jaureguiberry 

BRANDL, Paola 3.252.101-2 Escuela de Hotelería Apoyo a la Coordinación de 
20 Gastronomía 

BRJAN, María 3.648.848-0 
División de Capacitación y Acreditación 

Área Pedagógica 30 de Saberes 

BRUZZONE, Gastón 4.662.339-3 Programa de Educación para el Agro 
Asesor Técnico 1 Producción 

30 Forestal 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 3_RES 6758.pdf

IANEPI 

BUZUN, Liliana 3.812.173-1 

CABRERA, Carolina 3.608.178-5 

CALDAS, Orlando 1.706.601-3 

CAMERLATI, Maria 1.832.039-3 

CARRO, Eliana 4.186.429-1 

CASTELLI, Joaquín 3.685.938-6 

CASTILLO, Carlos 1.927.756-1 

CASTRO, Enrique 1.820.281-0 

CATROFE, Álvaro 1.650.555-9 

CAULA, Silvia 1.703.663-8 

CAULA, Silvia 1.703.663-8 

COLNAGO, Ana 3.072.801-2 

CORREA, Carolino 1.673.950-8 

CORREA, María 4.288.266-0 

CROVETTO, Andrés 4.408.717-7 

CUADRA, Betiana 2.665.914-6 

DEBENEDETTI, Pablo 4.023.854-6 

DEL CASTILLO, María 1.925.168-0 

UT DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Robótica y Tecnología 1 
Campus Regional de Educación Escuela Técnica Superior 
Tecnológica Litoral Sur "Pedro Blanes Viale" -

Mercedes 

Instituto Tecnológico Superior Equipo de Futsal 

Polo Educativo Tecnológico LATU - CAlME Montevideo 

División de Capacitación y Acreditación 
Departamento Pedagógico de Saberes 

Museo Industria Naval 1 
Campus Regional de Educación Escuela de Reparaciones, 
Tecnológica Litoral Sur Construcciones Navales y 

Anexos - Cannelo 

Dirección Técnica de Gestión Departamento de 

Académica Programación de la Propuesta 
Educativa 

Polo Educativo Tecnológico LATU -
CAlME Montevideo 

Programa de Gestión de Datos y Portal Web Tecnología 

Instituto Tecnológico Superior Asistentes del Área Mecánica 

Selección y orientación 
Instituto Tecnológico Superior pasantes /Apoyo a la 

Dirección 

Instituto Tecnológico Superior del Selección y orientación 

Buceo pasantes /Apoyo a la 
Dirección 

Dirección Técnica de Gestión Apoyo a la Dirección Académica 

Escuela Técnica de Río Branco Referente del Hogar 
Estudiantil de Río Branco 

Escuela Técnica "José Pedro Varela" -
Coordinadora Anexo Batlle y Ordoñez 

Instituto Tecnológico Superior Referente Coordinador 
Carrera Ingeniero Tecnológico 

Inspección Coordinadora Referente de Diseño 

Laboratorio Ciencias 
Campus Regional de Educación Integradas 1 Escuela de 
Tecnológica Litoral Sur Reparaciones, Construcciones 

Navales v Anexos- Carmelo 

Escuela Superior de Comunicación Apoyo a la Dirección 
Social 

5 

30 

20 

20 

10 

10 

12 

25 

20 

10 

5 

15 

30 

30 

5 

20 

10 

20 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 4_RES 6758.pdf

DI STASIO, Carmelo 3.090.906-4 Polo Educativo Tecnológico LATU . 
CAlME 50 

Montevideo 

DI YORlO. Horacio 2. 766.069-9 División Comunicaciones y Cultura 
Copista 5 
Arreglista de orquesta 15 

DODINO, Ernesto 2.730.673-0 Escuela Técnica Superior Marítima Encargado de Funcionamiento 
6 

de Simulador 

DOS SANTOS, Orlando 3.473.931-4 División Jurídica Funciones de Abogado 15 

DUARTE, Raúl 1.678.610-3 Anexo Construcciones de Obras Funciones de Coordinador 10 

Apoyo en la comunicación 
15 

ESCOBAR, Pablo 1.534.276-4 División Comunicaciones y Cultura educativa de la Institución 20 
Aooyo a la Dirección 

ESTECHE, María 
4.484.210-9 División Cooperación Técnica y Funciones de Apoyo a la 

20 
Alejandra Convenios Dirección 

ETCHEGOIMEERRY, 
1.723.581-0 Programa de Educación para el Agro Responsable del Campo de 

40 
Magdalena Recría de Parada Sánchez 

F ALCAO, Martha 4.534.504-9 Programa de Educación Terciaria 
Referente de Lengua 

20 Portuguesa 

FERNÁNDEZ, Ana 4.595.692-9 Anexo Masoller Profesor referente 15 

FOURCADE, Sofía 4,534,851-8 División Arquitectura y Mantenimiento Técnico Prevencionista 30 

GARCÍA, Federico 3.360.237-0 Polo Educativo Tecnológico LATU . 
CAlME 20 Montevideo 

GERMÁN, Beatriz 1.490.463-6 Inspección Coordinadora Funciones como Coordinadora 
40 de Cultura Física 

GÓMEZ, Carlos 4.318.076-6 División Comunicaciones y Cultura Sonidista Orquesta 
20 Institucional 

GÓMEZ, Luciana 4.416.366-6 Dirección Técnica de Gestión 
Asesora 4 Académica 

GÓMEZ, Ricardo 3.137.070-1 Dirección General Apoyo a la Dirección 1 

GÓNZALEZ, Osvaldo 3.231.120-3 División Arquitectura y Mantenimiento Ayudante de Arquitecto 1 zona 
10 norte 

GRAU, Hermano 2.633.973-0 Escuela Técnica de Tranqueras - Anexo Funciones de Coordinador 
10 Zanja Honda Agrario 

GRECO, Héctor 3.174.244-1 Instituto Tecnológico Superior Asistentes del Área Mecánica 20 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 5_RES 6758.pdf

IANEPI 

GUARCH, Alejandro 4.547.341-2 

GUIGOU, Adelqui 2.769.178-3 

HAURET, Daniel 1.230.823-0 

HAURET, Daniel 1.230.823-0 

IGLESIAS, Rodrigo 1.884.782-0 

IRIGOYEN, Andrea 4.821.702-7 

IRIÑIZ, Irene 3.237.801-1 

KAHRS, María 1.748.446-7 

LEDESMA, Felipe 4.572.418/8 

LEITES, Flabia 4.550.447-3 

MAR TINO, Osvaldo 4.318.287-7 

MATEU, Ma. Alejandra 3.657.889-3 

MEDEROS, Gustavo 3.552.075-4 

MELOGNIO, Wilson 4.893.808-7 

MESSA, Álvaro 4.249.115-0 

MONTERO, Alexis 4.037.544-1 

MONTERO, Diego 4.602.606-4 

MONTERO, Eugenia 4.215.752-6 

MORA, Yoan 4.088.225-4 

UT DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

División Comunicaciones y Cultura Encargado de redes 

Programa de Educación para el Agro 
Convenio Agua Viva 1 
Contrato 

Escuela de Reparaciones, 
Construcciones Navales y Anexos - Coordinador de Embarque 
Carmelo 

Escuela de Reparaciones, 
Construcciones Navales y Anexos - Funciones de Perito Naval 
Carmelo 

Referente Nacional del Área 
Programa de Educación Terciaria de la Carrera de Control 

Ambiental 

Escuela Técnica de Atlántida - Anexo 
Coordinación 

Soca 

Inspección Regional Litoral Norte Apoyo a la gestión 
multidisciplinaria 

Escuela Técnica Superior nPedro Blanes Proyecto de Robótica y 
Vialen - Mercedes Tecnología 

Instituto Tecnológico Superior Futsal 

Escuela Técnica de Vichadero Referente 
Anexo - Curso EMT Agrario 

Escuela Superior de Lechería de Colonia Foguista 
Suiza 

Escuela de Hotelería Apoyo a la Coordinación de 
Gastronomía 

División de Capacitación y Acreditación Gestión Técnica 
de Saberes 

Escuela de Reparaciones, 
Construcciones Navales y Anexos - Operador de Grúa y Guinche 
Carmelo 

Programa de Educación para el Agro - Articulador Proyecto Agua 
Escuela Agraria de Sarandí Grande Vida 

Escuela Superior de Lechería de Colonia 
Foguista 

Suiza 

Instituto Tecnológico Superior 
Coordinador Mecánica 
General 

División Cooperación Técnica y Funciones de Escribana 
Convenios 

Dirección Técnica de Gestión Tutor 1 Campus Virtual 
Académica 

20 

40 

10 

20 

10 

20 

10 

5 

20 

40 

20 

20 

25 

20 

15 

20 

10 

10 

14 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 6_RES 6758.pdf

MUÑÓZ, Valeria 4.046.062-2 Instituto Tecnológico Superior 
Funciones de Kinesóloga - 15 
Futsal 

MUSSO, Jorge 1.342.502-7 
División de Capacitación y Acreditación 

Encargado de División 20 
de Saberes 

NEGRO, Cecilia 2.998.217-4 Programa de Educación Terciaria Apoyo a la Dirección 18 

NOBLE, ,Christian 5.070.065-6 
Sección Locomoción 1 Programa de 

Funciones de apoyo 10 
Educación para el Agro 

OLMOS, Javier 4.563.092-3 
Polo Educativo Tecnológico LATU - CAlME 12 
Montevideo 

OSORIO, Marta 3.110.787-3 Dirección Técnica de Gestión Educativa 
Coordinadora Centro 

40 Educativo Inicial 

PACHECO, Laura 3.801.053-8 Dirección Técnica de Gestión Educativa Apoyo a la Dirección 30 

PEREIRA, Mario 1.392.380-3 
Dirección de Planificación y 

Apoyo a la Asesoría 25 
Coordinación Estratégica 

PÉREZ, Andrea 3.694.788-2 Inspección Coordinadora Aprendizajes de Matemática 10 

PÉREZ, Julio 3.546.751-4 Dirección Técnica de Gestión Educativa 
Instituto Tecnológico Superior 

48 1 Mantenimiento Edilicio 

PORRO, Eduaro 1.802.152-3 
División de Capacitación y Acreditación 

Departamento Pedagógico 40 
de Saberes 

PORTELLA, Maria 2.866.128-0 
Escuela Técnica "Domingo Arena" -

Apoyo a la Dirección 20 
Piedras Blancas 

PUIG, Amparo 4.056.023-2 Programa de Educación para el Agro Apoyo a la Dirección 20 

Centro Nacional de Ayudas 
RA YMONDO, Fernando 3.297.433-0 Secretaría Docente Técnicas y Tecnología 15 

(CENATT) 

RÍOS, Gonzalo 4.777.422-6 Instituto Tecnológico Superior Equipo de futsal 30 

Testeo de sistemas. 

RIV AS, Claudia 4.627.969-5 
Departamento de Organización y Capacitación en Sistema de 

10 Métodos Situación Funcional y 
licencias en Escuelas 

RODRÍGUEZ, Heber 2.596.544-9 Instituto Tecnológico Superior 
Asistente de Área 

10 
Mantenimiento de Aeronaves 

ROLAND, Fernando 3.486.959-7 Secretaría Docente Referente Marítimo 19 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 7_RES 6758.pdf

IANEPI 

ROSATTI, Santiago 4.801.566-1 

SAA YEDRA, Emiliano 5.295.225-7 

SALABERRY, Jorge 2.547.969-2 

1.795.107-4 
SALDIAS, Leonardo 

1.795.107-4 
SALDIAS, Leonardo 

SAMUDIO, Javier 4.333.674-7 

SÁNCHEZ, Mario 2.833.234-2 

SANTORO, Silvana 1.909.802-8 

SERRA, Lizzie 4.039.224-1 

SIL VERA, Fabiana 1.968.3 69-1 

SOBADJIAN, Gustavo 1.276.525-6 

SOSA, Rocío 4.639.819-4 

SOSA, Vannya 2.847.006-9 

STANIC, Augusto 1.504.712-2 

STEZANO, Gerardo 1.977.007-4 

STIP ANIC, Augusto 1.504.712-2 

V ÁZQUEZ, Alicia 1.963.656-3 

VERA, Diego 3.957.981-2 

VERGER, V anessa 3.223.455-0 

VILLAR, F emando 1.759.967-2 

VILLARINO, Andrés 2.982.823-1 

UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Escuela Técnica de Libertad - Anexo Coordinador Villa Rodríguez 

División Comunicaciones y Cultura Archivista- Orquesta 

Dirección Técnica de Gestión Educativa Coordinador Sección 
Expedición 

Escuela Técnica Superior Marítima Encargado de Funcionamiento 
de Simulador 

Escuela Técnica Superior Marítima Encargado de los cursos de 
Ascenso 

Instituto Tecnológico Superior Mantenimiento 

Dirección Técnica de Gestión 
Campus Virtual Académica 

División de Capacitación y Acreditación 
Coordinadora Operativa de Saberes 

Dirección Técnica de Gestión Tutor 1 Campus Virtual Académica 

Inspección Coordinadora Fortalecimiento de 
aprendizajes de Inglés 

Asesoría de Planificación y Diseño e implementación de 
Coordinación Estratégica cursos 

Instituto Superior Brazo Oriental Los Céspedes 

Dirección Técnica de Gestión Tutor 1 Campus Virtual 
Académica 

Centro Educativo Comunitario Casavalle Articulador CEDEL - CEC 
Casavalle 

División Comunicaciones y Cultura Director de la Orquesta 
Institucional 

Centro Educativo Comunitario Casavalle Funciones de articulador 

División .Arquitectura y Mantenimiento Técnica Gasista 

División Comunicaciones y Cultura Portal Web Institucional 

Dirección Técnica de Gestión Tutor 1 Campus Virtual 
Académica 

Inspección Coordinadora Aprendizajes de Matemática 

Programa de Educación para el Agro 
Asesor Técnico 1 Producción 
Ganadera 

20 

20 

40 

6 

5 

15 

20 

20 

40 

15 

45 

20 

25 

15 

10 

15 

10 

20 

20 

10 

30 



Expediente N°: 2022-25-4-010004

Folio n° 8_RES 6758.pdf

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para proceder a la notificación 

de los interesados a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (UAT, FONASA y GAFI), a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

Inspecciones Regionales, centros educativos y dependencias correspondientes, a 

los Campus Regionales de Educación Tecnológica Litoral Norte, Litoral Sur, 

Noreste, Este y Centro y por su intermedio a las Inspecciones Regionales y 

centros educativos correspondientes. Cumplido, pase a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos 

Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

Registro y Control). Hecho, archívese. 

/ 

NC/vc 


	Expediente n° 2022-25-4-010004

